terioribus affici noxis subiciantur. Hæc habui quæ de morbi gallici natura, cāis ue cū morbi ipsius, tū casuū eisdē morbo assiden tiū scriberē. Quod si quis forte a me expectabat, ut morbus gallicū uno aliquo noīe apud antiquos ultato tanq̄ simplicē spe ciē designarē nō potuisse me aliter, q̄ ipsius morbi natura multi plex exigebat explanare, tādem itelliget si animaduerterit Hippocratem tātu i doctrīa uīḡ similem epidemīā ex simil' cā suo tempore factā per uaria ulceḡ, atq; tumō genera descripsisse.

Quod si quis plus se Hippocrate sapere arbitratur, is' morbum gallicū tētet melius definire. Nos quæ de eodē morbo sentie bamus pro nostri īgenii ībecillitate præsenti opere ī mediū cō tulimus. Si q̄s uero ē illuda me postrēo exigebat, ut qbus nā ei dem morbo remediis succurratur, edocerē, q̄ut multiplex est, ita multiplicē curationē desiderat, id me nō sine multa operis prolixitate facere potuisse q̄sq; peritus iudicabit, cū in singula pustulaḡ genera singula medicamēta scribenda fuerit, qbstamen plena sūt oīum ferē uolumia medicō. Quare eadē hoc ī loco repetere nō mō lōgus, sed etiam superuacuus forte labor fuisse. Illud tamen ī uniuersum uolo admonere cauendū esse a medicis, ne more malisutoris eodem calceo pedes oēs ī due re laboratis, ipsi quoq; morbum gallicū eadem ī oībus medici na sanare studeāt, ne ue etiā, quod plurimi faciunt deceptores, par puro corpori unctiōes ex reprimentiōs superinducat. Hæ enī ut cutem aliquādo liberat, atq; in præsentia leuat, ita morbus uertunt ad iteriora, & faciunt priore periculoso rem. Quare ut etiā aliqua ex parte curādi uīa ac rōnem attingā, nihil adeo exp̄ dire in hoc morbo puto, q̄ plenis uenis multum sanguinis mit tere, sicuti ubi flave bilis in corpore redundauerit, hunc præci-

pue humorē cōuenienti pharmaco euacuare. Vbi attra inuale tit, hāc quoq; idonea educere medicina, ita & falsam pituitā, & quascūq; alias totius corporis supfluitates propriis medicamen tis expurgare. Et quoniā ut sentit Galenus, atq; etiā Auicenna. Raro hūores simplices pustulas simplices faciunt, ad morbos cōpositos cōposita etiā medicamēta sint adhibēda, quæ cura tionis ratio nō mō in his, quæ itra sumūtur, sed & ī illis, quæ ex trinsecus īponūtur, est (ut arbitrō) obseruāda, quoniā sicuti nō eadē oībō purgatiōes, ita neq; unctiōes prōlunt, q̄tū uero ad uitius attinet modū in eo seruādo duoḡ præcipue aphorismo rū, q̄ secūda pticula scribūtur ab Hippocrate debemus memi nisse, quoq; alter corrupta corpora quāto magis nutrītūr, tāto plus ledī pronūtiat, alter uero & hoc ipsum īsinuat, & præterea corrupta ab ītegris dignoscere docet, ubi, n. fauces agrötāt, aut tubercula nascuntur in corpore cōsiderāda esse extremēta pro ponit, si, n. biliosa fuerint īdicio sūt corpus male se hēre, si sanis similia posse corpus sine piculo ali. Qualia ēt debeāt esse q̄cūq; offerūtur alimēta ex iis, quæ supra diximus constare arbitramur, talia, s. quæ humores minime malos, aut ad putrescēdū paratos sint apta generare, quæ deniq; causis morbus faciētibus cōtrāriā oīno habeāt naturā. Hæc sūt, quæ de morbi gallici curatōe sum matim, breuiterq; per trāsēo forte altero uolumine latius execu turus, si hāc primā nostrā cōréplationē gratā fuisse legentibus in tellēxero. Tātu tamē ab est, ut quæ uel ad aliō opinionū cōfūtationē, uel ad propriā opinionis scripti corroboratiōne loco sentētiāḡ hēri uelim, ut ultro oīs medica artis professores hor ter, ac rogē me in meis scriptis diligēter examinēt, corrigāt, atq; te dargūat, paratum quæ me male fuisse opinatū demonstrauēt, ut philosophum decet, retractare.